АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2016.  № 706

              г.Шатура

О проведении комплексной проверки эксплуатационного состояния

автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов

и технических средств организации дорожного движения на территории

Шатурского муниципального района в 2016 году.

В целях осуществления контроля за эксплуатационным состоянием

автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и

технических средств организации дорожного движения на территории Шатурского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению комплексной проверки

эксплуатационного состояния автомобильных дорог, дорожных сооружений,

железнодорожных переездов и технических средств организации дорожного

движения на территории Шатурского муниципального района в 2016 году  (далее –

Комиссия) (приложение № 1).

2. Утвердить график проведения комплексной проверки эксплуатационного

состояния автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных

переездов и технических средств организации дорожного движения на территории

Шатурского муниципального района (приложение № 2).

3. Комиссии провести оценку эксплуатационного состояния автомобильных

дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и технических средств

организации дорожного движения на территории Шатурского муниципального

района.

4. Комиссии по результатам проверки составить акты на соответствие

автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и

технических средств организации дорожного движения требованиям стандартов с

указанием видов и объемов работ по совершенствованию дорожных условий, а так

же сроков устранения выявленных недостатков.

5. Главам городских и сельских поселений (Рыбаков Р.Ю., Филимонов А.В.,

Аверина А.И., Судаков В.В., Смирнов А.А., Макаров В.В., Кузнецова В.М.)

разработать план мероприятий для приведения автомобильных дорог в

соответствии с требованиями стандартов.

6. Организационному управлению (Титова Л.В.) опубликовать настоящее

постановление в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте

администрации Шатурского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Шатурского муниципального района

Мужичкова В.Г.

Глава муниципального  района                                                                  А.Д. Келлер

Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации

    Шатурского муниципального района

от  13.04.2016.  № 706

Состав комиссии

по проведению комплексной проверки эксплуатационного состояния

автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и

технических средств организации дорожного движения на территории

Шатурского муниципального района в 2016 году

Председатель:

Воробьев О.С.        -  заместитель начальника управления жилищно-

                                   коммунального хозяйства и инфраструктуры

                                     администрации Шатурского муниципального района;

Зам.председателя:

Шилов А.Н.            - начальник ОГИБДД МО МВД России «Шатурский»

                                   (по согласованию);

Члены:

Глава городского и сельского поселения (по согласованию)

Бесчеревных С.А.  -  начальник отдела инфраструктуры  управления жилищно-

                                   коммунального хозяйства и инфраструктуры

                                   администрации Шатурского муниципального района

Макеев А.А.     -   ведущий эксперт  отдела инфраструктуры  управления жилищно-

                                   коммунального хозяйства и инфраструктуры

                                   администрации Шатурского муниципального района

Васильева И.А. -  ведущий эксперт  отдела инфраструктуры  управления жилищно-

                                   коммунального хозяйства и инфраструктуры

                                   администрации Шатурского муниципального района

Костылев В.А.        - и.о. госинспектора дорожного надзора ОГИБДД МО МВД

                                   России «Шатурский» (по согласованию)

Токарев М.А. - госинспектор Ногинского межрайотдела УГАДН МО

                                   (по согласованию)

Белоконь Н.С.        - директор ОАО «Шатурское ДРСУ» (по согласованию)

Гурский Ю.М. - эксперт Шатурского отделения ЕРУАД Управления

                                   «Мосавтодор» (по согласованию)

Калнаус М.А. - директор ТО «Шатурский Автодор» ГБУ МО «Мосавтодор»

                                  (по согласованию)

Соозарь Г.Н. - начальник отдела БД Шатурского ПАТП (по согласованию)

Сосновский А.Ф.  - зам начальника Куровской дистанции пути (по согласованию)

Первый зам. главы администрации

муниципального района                                                               В.Г.Мужичков

Приложение № 2

                                                                                                         Утвержден

                                                    постановлением администрации

    Шатурского муниципального района

от  13.04.2016.  № 706

График проведения

комплексной проверки эксплуатационного состояния автомобильных дорог,

дорожных сооружений, железнодорожных переездов и технических средств

организации дорожного движения на территории Шатурского

муниципального района в 2016 году

Дата

проведения

проверки

Наименование проверяемых объектов

Организации,

ответственные за

обеспечением

автотранспортом

11-22

 апреля

Обследование автомобильных дорог общего

пользования местного значения, включая

дорожные сооружения и технические средства

организации дорожного движения

администрация

Шатурского

муниципального

района

11-22

апреля

Обследование автомобильных дорог общего

пользования регионального и

межмуниципального значения,

обслуживаемых ТО «Шатурский Автодор»

ГБУ МО «Мосавтодор».

администрация

Шатурского

муниципального

района

25-29

апреля

Обследование железнодорожных переездов,

расположенных на территории Шатурского

муниципального района, обслуживаемых

Куровской дистанцией пути

администрация

Шатурского

муниципального

района

25-29

апреля

Обследование ведомственных

железнодорожных переездов.

администрация

Шатурского

муниципального

района

Примечание:  начало работы комиссии -10 час. 00 мин.

Заместитель начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства

и инфраструктуры                                          О.С. Воробьев